
S| ICADA > 
“EN 13 ENE 2007 

a. 

%á%é/ 

013-2002 MTC/15.02 
lea, 08 de enero de 2002 

CONSIDERANDO: 

Que, con fecha 7 de octubre de 1998, se suscribió el Contrato de Obra N* 137- 
98-MTC/15.02.PERT-PCR- con la -empresa Construcciones, Ingeniería y Servicios 
S.R.L., para la ejecucién del Camino Rural: Muñani - Saytococha, Tramo Ill, Km 
20+000-Km 34+000; q 

Que, mediante Resolución Directoral N* 1369-99-MTC/15.02 PERT-PCR de 
fecha 29 de octubre de 1999, se rescindió administrativamente el referido contrato y se 
autorizó'a'la Gerencia de Administracion y- Finanzas a ejecutar las Cartas Fianzas de 
Flel Cumplimiento del Contrato y de Melanto en Efedfw 

Que, medlante Reeoiuuón Dlm:toral N’ 468—2001 MTCI15 02 PERT-PCR de 
fecha 27 de junio de 2001, sé aprobé la Liquidación de Cuentas de la referida ‘Obra, 

estableciéndose eomo monto:fírat la suma-de S/. 171,347.92 (ciento seténta y un mil 
trescientos cuarenta y siete y 92/100 nuevos soles) y:un saldo deudor a cargo del 
contratista ascendente a la suma de S/ 18,006.28 (dieciocho mil seis y 28/100 nuevos 
soles); 

Que;la referida Resolución Directoral fue notificada al contratista por conducto 
notarial - mediante-Oficio N* 023-2001-MTC/15.02.PERT.03.AL con fecha 12 de julio 
de 2001, sin que se ‘haya interpuesto contra la misma recurso impugnativo alguno, 

razón por la cual, la misma ha quedado consentida; 

Que, asimismo, con fecha 18 de julio de 2001, por conducto notarial se cursó el 

Oficio N” 438-2001-MTC/15.02.PERT.03.GAF, notificándose al contratista para que en 
el plazo de 15 días, contados a partir de la fecha de recepción del mismo, cumpla con 

pagar lo correspondiente a su saldo deudor 

Que, a la fecha, el contrahsta no ha cumplldo con pagar lo correspondiente al 
saldo deudor por concepto de la Liquidación de Cuentas de la referida Obra; 

Que, por las consideraciones expuestas resulta pertinente autorizar al 
Procurador Público de este Ministerio para que inicie las aoctona legales en defensa 
de los intereses del Estado; 

/ De conformidad con lo dispuesto en el articulo 47° de la Constitución Política 
del Perú y los Decretos Leyes Nros. 17537, 17667 y 25862; 

SE RESUELVE:



ARTÍCULO PRIMERQ Autarizar al Procurador Fup||%9£ cargo. de los asuntos 
del Ministerio de Transpettes, Gornunlcaeioneí Yt¡:eaón ra que en 
representación y defensa.de los intereses del Estado 
correspondah contra la-empresa (%mspgifi; 
mn;mmnss»a estas brela-parte cohsi 

SN e8RS g 
— ARTÍCULO: ¡SEGUNDO: Remiti“cópia de 14 présénte Rmma¡én Miamflam. 
como los: anl…s dal mma¡_ …m.vmwád¿r Páblico: para l0s firies 

SELES” GHANGTR 
A6 de Twansportes ; Comunicaciones, 

Mfiw@tgd: Construcctón 


